
 

 

Biuletyn 

“Connecting People with Green Skills” 

Marzec 2016 NUMER 3 

‘Zapewnienie trwałości 

projektu’ 

Jakkolwiek wydawałoby się  że ‘kurtyna 

zapadła’ partnerzy opracowali przyszłą 

strategię dla zapewnienia trwałości pro-

jektu! 

W celu lepszego przyczynienia się do roz-

woju zrównoważonego budownictwa, part-

nerzy projektu opracowali plan maksymali-

zacji wpływu głównych rezultatów  projek-

tu. Obejmuje to między innymi, następują-

ce działania: 

 Opracowanie Katalogu Ofert Pracy, pod-

ręcznika zawierającego informacje o 

nowych możliwościach zatrudnienia w 

sektorze zrównoważonego budownic-

twa , wymaganych umiejętnościach i 

szkoleniach w 30 różnych specjalizacjach, 

zidentyfikowanych w ramach projektu.  

 Szczególną uwagę poświęcono Platfor-

mie Technologicznej, przyjaznej dla 

użytkownika i dopasowanej do jego 

potrzeb, opracowanej w celu lepszego 

dostosowania popytu i podaży pracow-

ników budowlanych. Platforma ma za-

chęcić zarówno pracodawców sektora 

budowlanego jak i kandydatów do pracy 

z terenu UE do złożenia odpowiednio 

ofert pracy oraz CV.  

 Wreszcie, partnerzy projektu sprawdzili 

możliwości rozszerzenia zakresu badań, 

dzięki ofercie programów Horyzont 2020 

I Erasmus+  

Świętujemy zakończenie projektu 

“Connecting People for Green Skills” ! 

Po 18 miesiącach ciężkiej pracy, przyszedł czas na 

świętowanie! Partnerzy projektu ‘Green Skills’ 

zorganizowali 1 marca 2016 w Brukseli konferen-

cję końcową projektu, podczas której główne re-

zultaty projektu zostały przedstawione szerszej 

publiczności!    

Gospodarzem konferencji była Komi-

sja Regionów (CoR) w Brukseli, pod 

patronatem Przedstawiciela Komisji 

z Walencji oraz przedstawiciela Re-

gionu, Pana Mr. Ximo PUIG.  

W konferencji wzięło udział ponad 

70 interesariuszy, w tym przedsta-

wicieli sektora energii i budownic-

twa, decydentów na szczeblu UE, 

przedstawicieli regionów i osób 

prywatnych, którzy mieli okazję 

zapoznać się z możliwościami i wy-

zwaniami dla sektora zrównoważo-

nego budownictwa .   

W ramach projektu zidentyfikowano 

zapotrzebowanie na zielone umiejęt-

ności i opracowano odpowiednie 

treści kursu oferującego pracownikom sektora bu-

dowlanego, możliwości rozwoju i zwiększenia umie-

jętności zawodowych i technicznych. Konferencja 

został podzielona na cztery części:  

●   Potencjał zielonych miejsc pracy w zwalczaniu 

bezrobocia; 

●   Nowe wymagania dla pracowników sektora 

budowlanego; 

 Możliwości wykorzystania rezultatów;  

 Trwałość projektu GREEN SKILLS. 

Część pierwsza obejmowała prezentacje Pani Olgi 

Martinez De Briones oraz Pani Susanne Lonscher-

Räcke (Koordynatorzy Polityki w Komisji Europej-

skiej -DG EMPL), które podkreślały potrzebę zwięk-

szania korzyści płynących z zielonych miejsc pracy, 

jak też z ’Europejskiej agendy dotyczącej umiejęt-

ności’, kluczowej obecnie sprawy na liście KE, która 

ma zostać przyjęta w maju 2016. Cześć ta obejmo-

wała również przemówienie Pani Jean Lambert, 

posła Parlamentu Europejskiego, która szczegółowo 

omówiła ‘Inicjatywę dot. Zielonych miejsc pracy’, 

podkreślając korzyści dla rynku pracy, 

płynące z przestawienia się na ‘zieloną 

gospodarkę’ i wyrównania szans pomię-

dzy kobietami i mężczyznami w sektorze 

budowlanym.   

Podczas drugiej części konferencji, part-

nerzy projektu ‘Green Skills’ zaprezento-

wali podjęte działania I otrzymane rezul-

taty dla tworzenia miejsc pracy w sekto-

rze. Część ta została przeprowadzona w 

sposób umożliwiający uczestnikom zrozu-

mienie całości działań przeprowadzonych 

przez ostatnie 18 miesięcy.  

Partnerzy i uczestnicy konferencji mieli 

okazję zastanowienia się nad możliwo-

ściami wykorzystania rezultatów zapozna-

jąc się z dwoma projektami, które odnio-

sły sukces tj.  ‘Centre for Excellence in 

Sustainable Construction’, przedstawionym przez 

Pana Johana Van Dessel z Belgijskiego Instytutu 

Techniki Budowlanej, oraz ‘PROF/TRAC’, przedsta-

wionym przez Pana Petera Op ’t Veld, Starszego 

konsultanta w HUYGEN. Pan Richard Tuffs, Dyrektor 

ERRIN - Europejskiej Sieci Współpracy Regionów w 

Zakresie Badań i Innowacji, szczegółowo przedstawił 

rezultaty projektu Green Skills z perspektywy regio-

nów.  

Podczas ostatniej części konferencji skoncentrowano 

się na trwałości. Pani Zoé Wildiers z Agencji dla MŚP 

oraz Pan Felix Rohn z KE (DG EMPL) omówili możli-

wości finansowania podobnych projektów w ramach 

programów Horyzont 2020 i Erasmus+  

Konferencja Końcowa! 

Pobierz prezentacje z konferencji 

http://greenskillsproject.eu/pl/conference-presentations


 

 

W kierunku zrównoważonego sektora budowlanego: 
“Connecting People for Green Skills” główne rezultaty! 

(Kroki 1 - 4, październik 2014 - październik 2015) 

Technological 

Platform 

Matching “Supply & Demand in the 
construction sector 

 Pomysł bazowy . . . 

Istnieje wiele badań wskazujących na znaczący 

wpływ ostatniego kryzysu gospodarczego  

(trwający do tej pory) na sektor budowlany,  

przejawiający się w rekordowym wzroście bez-

robocia, w szczególności w wybranych Krajach 

Członkowskich UE (jak dla przykładu, Hiszpa-

nia, Grecja czy Cypr).     

Jakkolwiek, w tym samym czasie, byliśmy (i 

nadal jesteśmy) świadkami stopniowego—choć 

nierównego w Krajach Członkowskich UE—

przechodzenia z tradycyjnego do bardziej 

zrównoważonego budownictwa, co tworzy 

nowe zapotrzebowanie na rynku.    

Inicjatywy polityczne były już podejmowane, 

jak w przypadku ‘Covenant of Mayors’, mającej 

na celu zwiększenie wysiłków lokalnie i regio-

nalnie dla bardziej wydajnego zużycia energii, i 

podniesienia świadomości obywateli. 

Opracowanie ram regulacyjnych, szczególnie 

na poziomie europejskim, opierało się na:  

 Dyrektywie 2010/31/EU dotyczącej efek-

tywności energetycznej budynków;  

 Dyrektywie 2009/28/EC dotyczącej promo-

wania wykorzystania energii pochodzącej z 

odnawialnych źródeł.      

Ostatecznie, w ostatnich latach rozpoczęto 

intensywną debatę na szczeblu europejskim, 

dotyczącą potrzebnych umiejętności; debatę 

która doprowadzi do przyjęcia, w maju 2016, 

Europejskiej agendy dot. umiejętności. 

W tym kontekście powstał projekt “Addressing 

People for Green Skills”, którego celem od 

początku jest ustalenie czynników związanych 

z praca i szkoleniem, które uniemożliwiają 

pracownikom sektora budowlanego, zdobycie 

pracy, wymagającej nowych kwalifikacji i umie-

jętności.  

W tym celu, przez ostatnie 18 miesięcy, part-

nerzy podjęli sześć kroków, wynikiem których 

jest sześć głównych rezultatów!   

                                                                      

Krok 1. . ’Sprawozdanie podsumowujące’ 

Sprawozdanie podsumowujące jest dokumen-

tem zawierającym szczegółową ocenę bieżącej 

sytuacji w sektorze budowlanym w poszczegól-

nych krajach partnerskich (Cypr, Dania, Litwa, 

Polska I Hiszpania). Skupiono się na wymaga-

niach dotyczących zatrudnienia, tj. chęciom 

osób bezrobotnych i pracujących, do podno-

szenia swoich możliwości zatrudnienia, jak 

również na ilości ofert zatrudnienia, tj. ofert 

wymagających ’zielonych umiejętności’.  

Krok 2. . .’Lista umiejętności’ 

W oparciu o najnowsze dane, partnerzy pro-

jektu dokonali analizy sytuacji zawodowej pra-

cowników sektora budowlanego w odniesieniu 

do nowych wymagań rynkowych Ii kryterium 

równych szans. Przy ocenie umiejętności i 

kompetencji, celem było wykrycie czynników 

związanych z pracą czy szkoleniami, które 

uniemożliwiają specjalistom z branży budow-

lanej znalezienie pracy o nowym profilu.   

Wynikiem tych działań jest ‘Lista umiejętno-

ści’, celem której jest ocena zdolności pracow-

ników branży budowlanej w zakresie ‘zielonych 

miejsc pracy’ i zrównoważonego budownictwa.  

                                                                          

Krok 3. . . ‘Katalog ofert pracy’ 

Na tym etapie, partnerzy byli zaangażowani w  

określenie ilości ’zielonych miejsc pracy’ na 

rynku. Dokonując analizy informacji z różnych 

źródeł, takich jak raporty, dane statystyczne, 

wywiady z biurami pośrednictwa pracy, itp., 

partnerzy określili istniejące obecnie na rynku 

oferty pracy dla ’zielonego’ sektora budowla-

nego. ’Katalog ofert pracy’ zawiera pełne opisy 

stanowisk, jak również niezbędne (lub wyma-

gane) ‘zielone umiejętności’.  

Krok 4. . . ‘Profile umiejętności’  

Dokument ten obejmuje listę 30 profili umie-

jętności, z których każdy przedstawia najistot-

niejsze wymagania (profil twardy i profil mięk-

ki) dla danego stanowiska (np. Techników in-

stalacji i utrzymania systemów fotowoltaicz-

nych) , dotyczące np. poziomu i kierunku wy-

kształcenia oraz wyszkolenia, jak również wy-

magania odnośnie posiadanej wiedzy, umiejęt-

ności, zdolności i postaw. Profile umiejętności 

przedstawiają aspekt popytu na dane umiejęt-

ności i mogą być porównane z aspektem poda-

ży wykwalifikowanych pracowników na rynku. 

Delivering tra
ining courses 

National Expert  

Com
m

ittees 



 

 

W odpowiedzi na istniejące i oczekiwane potrzeby  
branży zrównoważonego budownictwa. 

(listopad 2015 - marzec 2016) 

Krok 5 . . . ‘Wytyczne edukacyjne’ 

Wytyczne te wprowadzają nowy 

model zrównoważonego i konkuren-

cyjnego budownictwa, koncentrując 

się głównie na umiejętnościach i 

kompetencjach pracowników. Jed-

nym z oczekiwanych rezultatów, 

określonym wcześniej w propozycji 

projektu, jest “dostarczenie podmio-

tom gospodarczym oraz instytucjom 

szkoleniowym narzędzi umożliwiających dostosowanie 

profilów pracowników budowlanych do nowych wymogów 

rynku”.  

Biorąc pod uwagę rezultaty poprzedniego kroku 

(opracowanie profili umiejętności), każdy z partnerów pro-

jektu ‘Green Skills’ przez ostatnie miesiące 2015 roku zajmo-

wał się opracowaniem szczegółowych, ukierunkowanych i 

dostosowanych “Wytycznych edukacyjnych”.  

Jak wskazuje pełny tytuł projektu, poprzez Wytyczne eduka-

cyjne, zwracamy się do ludzi posiadających umiejętności i 

kompetencje, niezbędne w ciągle zmieniającym się sekto-

rze budowlanym!  

W związku z tym, w ramach projektu Green Skills, powstało  

30 wytycznych edukacyjnych, z których każda odnosi się do 

określonych stanowisk i obejmuje umiejętności oraz kompe-

tencje potrzebne pracownikom sektora  budowlanego. 

Dostosowanie ‘Popytu i podaży’ umiejętności 

Wytyczne edukacyjne - dostępne i do wykorzystania-  

Cypr  Technik instalacji i utrzymania systemów fotowoltaicznych  
 Inżynier—planer systemów fotowoltaicznych  
 Inżynier konsultant ds. zielonego budownictwa 
 Technik HVAC  
 Doradca ds. wydajności energetycznej 

Dania  Planer budowy 
 Doradca 
 Nauczyciel zawodu 
 Kierownik budowy 
 Pracownik budowlany 

Litwa  Instalator systemów fotowoltaicznych 
 Instalator pomp ciepła i systemów geotermalnych 
 HVAC technician 
 Instalator izolacji termalnych 
 Zarzadzanie informacją w procesie BIM 

Poland  Instalator systemów fotowoltaicznych 
 Instalator pomp ciepła i systemów geotermalnych 
 Pracownik konstrukcji drewnianych 
 Instalator izolacji termalnych 
 Zarzadzanie informacją w procesie  BIM 

Hiszpania  Inżynier ds. wydajności energetycznej 
 Instalator systemów termalnych 
 Manager ds. Produktu i Innowacji (R&D) 
 Architekt lub inżynier budowy 
 Doradca ds. wydajności energetycznej  
 Agent ds. wydajności energetycznej 
 Inżynier energetyk 
 Agent sprzedaży ds. energetycznej renowacji budynków 
 Inspektor techniczny budynku 

5ƻǎǘťǇƴŜ ǿ ƧťȊȅƪŀŎƘ 

ŀƴƎƛŜƭǎƪƛƳ ƛ ƎǊŜŎƪƛƳ 

5ƻǎǘťǇƴŜ ǿ ƧťȊȅƪŀŎƘ 

ŀƴƎƛŜƭǎƪƛƳ ƛ ŘǳƵǎƪƛƳ 

5ƻǎǘŜǇƴŜ ǿ ƧťȊȅƪŀŎƘ 

ŀƴƎƛŜƭǎƪƛƳ ƛ ƭƛǘŜǿǎƪƛƳ 

5ƻǎǘťǇƴŜ ǿ ƧťȊȅƪŀŎƘ 

ŀƴƎƛŜƭǎƪƛƳ ƛ ǇƻƭǎƪƛƳ 

5ƻǎǘťǇƴŜ ǿ ƧťȊȅƪŀŎƘ 

ŀƴƎƛŜƭǎƪƛƳ L ƘƛǎȊǇŀƵǎƪƛƳ 

 

  
Krok 6. . . ‘Platforma technologiczna’  

Po określeniu czynników 

szkoleniowych, które 

wpływają na ogranicze-

nie możliwości znalezie-

nia  pracy w sektorze 

budowlanym jak również 

umiejętności i kompetencji niezbędnych w  

tym sektorze, powstała  Platforma Technolo-

giczna, która jest innowacyjnym narzędziem 

mającym pomóc w dostosowaniu popytu i 

podaży na rynku pracowników budowlanych.  

Zasadniczo, platforma może być opisana jako 

wyszukiwarka ofert pracy, dostosowana do 

sektora ’zielonego’ budownictwa, spełniająca 

podwójne funkcje:  

 Umożliwia pracownikom dodawanie CV i 

wyszukiwanie ofert pracy; oraz 

 Umożliwia pracodawcom z sektora budow-

lanego dodawanie ofert pracy, jak również 

znalezienie odpowiednich kandydatów.  

Poza tym, Platforma spełnia jeszcze jedną 

zasadniczą rolę : daje dostęp do materiałów 

szkoleniowych opracowanych dla każdej 

określonej specjalizacji.  Na chwilę obecną, 

dostęp do materiałów mają jedynie osoby, 

które brały udział w szkoleniach, jakkolwiek 

już niedługo będą dostępne dla wszystkich 

zainteresowanych, bezpłatnie!   

Platforma Technologiczna, zawiera jeden 

z głównych rezultatów projektu, który 

jest odpowiedzią na zapotrzebowanie 

sektora budowlanego. Dlatego też, wiele 

CV i ogłoszeń o prace, w krajach partner-

skich,  zostało już dodanych, a partnerzy 

projektu będą nadal upowszechniać 

Platformę wśród podmiotów i osób zainte-

resowanych projektem. 

 

Odkryj zalety Platformy Technologicznej   
projektu Green Skills na: 

http://platform.greenskillsproject.eu/landing/  

Employees Ŏŀƴ ǳǇƭƻŀŘ ǘƘŜƛǊ /± ŀƴŘ 

ǎŜŀǊŎƘ ŦƻǊ ŀ Ƨƻō ƻǇŜƴƛƴƎ 

Employers Ŏŀƴ ǳǇƭƻŀŘ ŀ Ƨƻō ƻǇŜƴƛƴƎ 

ŀƴŘ ǎŜŀǊŎƘ ŦƻǊ ŎŀƴŘƛŘŀǘŜǎ 

http://platform.greenskillsproject.eu/landing/


 

 

Partnerzy projektu Green Skills 

Przejście do gospodarki niskoemisyjnej 

wymaga odpowiednio przygotowanych 

pracowników. W związku z tym, podczas 

ostatnich miesięcy trwania projektu, każdy z 

partnerów wybrał dwie specjalizacje (z 

określonych w wytycznych edukacyjnych) i 

pomógł w opracowaniu szkoleń pilotażo-

wych, osobno dla absolwentów szkół śred-

nich/techników oraz dla absolwentów 

uniwersytetów.  

Szkolenie obejmowało wykłady, prezenta-

cje, sesje robocze, dyskusje i wizyty studyj-

ne (np. w parkach fotowoltaicznych i na 

placach budowy), jak również kompletny 

kurs online. Materiały opracowane na po-

trzeby poszczególnych szkoleń znajdują się 

już na Platformie Technologicznej i są do-

stępne dla wszystkich uczestników.  

‘Konferencje narodowe’ 

Poza konferencją podsumowującą zorganizo-

waną w Brukseli, 1 marca 2016, każdy z partne-

rów zorganizował ‘Konferencje narodową Gre-

en Skills’ we własnym kraju. 

Celem konferencji narodowych było upo-

wszechnienie głównych rezultatów projektu 

‘Green Skills’ i wyjaśnienie członkom grup 

docelowych jak mogą skorzystać z projektu.   

Konferencje przyciągnęły wielu uczestników, w 

tym przedstawicieli władz lokalnych I regional-

nych, osób zainteresowanych gospodarką 

niskoemisyjną, pośredników pracy, nauczycieli 

przedmiotów zawodowych jak również osoby 

prywatne w branży budowlanej, które chciały 

podnieść swoje kompetencje i umiejętności w 

tym zakresie.  

Kiedy i gdzie . . .  

 Green Skills Konferencja narodowa  – Building 

Green 2015. 23 październik 2015, Kopenhaga, 

Dania. 31 marca w Kopenhadze, odbędzie się 

również konferencja prasowa. 

 Green Skills Konferencja narodowa. 12 stycznia 

2016, Warszawa, Polska. 

 Green Skills Konferencja narodowa - Konferencja 

dla studentów  2016. 5-6 luty 2016, Nicosia, Cypr. 

 Green Skills Konferencja narodowa. 18 luty 2016, 

Wilno, Litwa. 

 Green Skills Konferencja narodowa: “Noves opor-

tunitats d’ocupació en el sector de la construc-

ción”. 10 marca 2016, Alzira, Hiszpania.  

Szkolenia i konferencje narodowe w  ramach projektu  

‘Green Skills’ 

Seminaria 

szkoleniowe! 

‘’’Green Skills’ - szkolenia: 

5 krajów; 

255 uczestników; 

500 godzin szkoleniowych; 

12 różnych kursów . 

CYPR 
 Technik instalacji I utrzymania systemów fotowolta-

icznych  
 Inżynier—planer systemów fotowoltaicznych  

DANIA 
 Pracownik budowlany 
 Planer/Kierownik budowy 

LITWA 
 Instalator izolacji termalnych 
 Specjalista ds. Systemów BIM  

POLSKA 
 Pracownik konstrukcji drewnianych 
 Zarzadzanie informacją w procesie  BIM 

HISZPANIA 
 Doradca ds. materiałów budowlanych 
 Inspektor techniczny budynku 
 Wydajność energetyczna w instalacjach świetlnych- 

Dialux  
 Rozwiązania w zakresie zarządzania energią 

Territorial Employment  

Pact in la Ribera (PATER) - Hiszpania 

www.pater.es 

DANMAR Computers sp z o.o. 

Polska 

www.danmar-computers.com.pl 

European Office of Cyprus (EOC) 

Cypr 

www.eoc.org.cy 

GATE 21 

Dania 

www.gate21.dk 

Polski Związek Pracodawsów  

Budownictwa (PZPB) - Polska 

www.pzpb.com.pl 

Valencian Association of   

               Construction Companies (FEVEC) - Hiszpania 

www.fevec.com 

Valencian Institute of Building (IVE) 

Hiszpania 

www.five.es 

Vilnius Builders Training  

Centre (VSRC) - Litwa 

www.vsrc.lt 

http://www.pater.es/
mailto:danmar@danmar-computers.com.pl
http://www.eoc.org.cy/
http://www.gate21.dk/
http://www.pzpb.com.pl/
http://www.fevec.com/
http://www.five.es/
http://www.vsrc.lt/

